Registered number: 04144304

### PAUL MASON CONSULTING LIMITED

# ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021



### **COMPANY INFORMATION**

**Directors** 

Paul Mason

Simon Curtis (appointed 26 February 2021) Richard Lowe (appointed 26 February 2021)

**Company secretary** 

Iris Mason

Registered number

04144304

Registered office

30-32 Blacklands Way Abingdon Business Park

Abingdon Oxfordshire OX14 1DY

Independent auditors

Mazars LLP

**Chartered Accountants & Statutory Auditor** 

Tower Bridge House St Katharine's Way

London E1W 1DD

### CONTENTS

	Page
Group Strategic Report	1 - 4
Directors' Report	5 - 7
Independent Auditors' Report	8 - 11
Consolidated Statement of Comprehensive Income	12
Consolidated Statement of Financial Position	13
Company Statement of Financial Position	14 - 15
Consolidated Statement of Changes in Equity	16 - 17
Company Statement of Changes in Equity	18 - 19
Consolidated Statement of Cash Flows	20 - 21
Notes to the Financial Statements	22 - 46

### GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

### **Principal activity**

The principal activity of the Group in the year under review was to provide IT services to the retail and B2C sectors.

### **Business review**

The results for the year and financial position of the Company and Group are shown in these financial statements.

For companies globally the 2020 and 2021 years have been like no other due to the COVID-19 pandemic's wide ranging impact to the society and markets in which we operate.

At the outset of the pandemic, the Board and Management adopted a set of strategic objectives and an approach to operating our business that safeguarded our people, protected our ongoing investments in key programs and, importantly, continued to provide high quality services to our customers.

Our focus was to actively prioritise cash flow over in-year profitability and to continue to invest, with a view to the eventual recovery and the technology transformation opportunities that exist for our customers in the medium term.

The Board is pleased that each of these objectives were achieved across the year:

- Our people rapidly adopted remote working in both the UK and India. We have continued to grow the workforce throughout the pandemic, whilst remaining safe.
- We maintained our key investments in both portfolio and go to market expansion.
- We have maintained high quality transformation delivery and service performance across the year, whilst supporting customers financially where necessary.
- PMC has delivered a full year EBITDA of £10,643 (before restructuring costs and purchase of share options) and operating cashflow of £1,328,887 before intercompany loan
- PMC has delivered revenue and EBITDA in Q1 2021/2022 in line with pre-Covid levels with an improving trend going into Q2 2021/2022

Our markets were severely impacted by the pandemic. As a significant number of retail stores were forced to close during successive lockdowns, many of PMC's customers paused transformation projects and/ or requested extended payment terms and contractual support, in order to help them navigate the crisis.

PMC worked closely with customers to offer both extended payment terms and or invoicing discounts in return for extensions to our support contracts, so as to provide reasonable commercial support, whilst also protecting our ability to continue to serve all customers. In consequence to the above actions, revenue fell by 28.9% to £9.3m following seven successive years of growth. The majority of this revenue decline happened during the first four months of the financial year, with a steady recovery in revenue across latter quarters.

During the financial year, gross margins fell by 31.2% from £4.8m to £3.3m due to the impact of this revenue reduction, offset by management interventions. This followed significant gross margin growth in previous years. Fixed costs were managed carefully in accordance with our operating objectives, reducing from £4.0m to £3.8m during the period. Consequently, EBITDA fell from £1.3m in 2019/20 to £0.01m (before restructuring costs and purchase of share options) in 2020/21.

### GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

The Board is pleased that the business was able to support its investment in continuity for our customers and our people. All key customers were retained ensuring we have a solid base to build from and our customer base has continued to grow since the end of financial year.

### Key developments during the year

### Management

PMC has continued to invest in recruitment of expertise, skills and talent to support our ambition. During the year we have continued to increase focus on new business sales expansion with further new senior hires in this area.

### **Staff Numbers**

Staff numbers at year end were increased to 368, with 90 employees in the UK and 278 in India, reflecting our ongoing investment in relevant skills to support the needs of our customers.

Homeworking (with limited use of office space) was established following the pandemic with service to customers unaffected.

Our offices remain our principal work style and the business will safely migrate back to office based working across 2021, with adoption of additional flexibility where required to support our people and customers.

We are confident that we can continue to recruit in both of our markets so as to support the high rate of growth we are now experiencing.

### **Customers**

The business has continued to develop its customer relationships and partnerships during the year, with five new customer logos won during the financial year and no material losses. This supports the business to focus on longer term growth while continuing to deliver growth from technology project and services activity with existing customers.

### **Customer & Employee Satisfaction**

Customer and employee satisfaction levels remain consistently above industry benchmarks and we continue to invest in the tools, skills and accreditations to support this on an ongoing basis. We undertake regular independent staff engagement surveys and our most recent survey was above industry benchmarks.

### PMC India

PMC India has continued to expand its capabilities during the year with a growing base of dedicated customer delivery teams supporting digital transformation. We have expanded the range of technologies our staff are trained in. Our skills in multiple development languages, methodologies, micro-services and platforms positions us well to grow these contracts and to continue to attract new customers.

### Research and Development

In addition to investing in the skills of our people, we continue to invest in delivering tools and infrastructure to support the deployment of scalable and resilient microservices.

In particular, the launch of our Cloud and Microservices delivery capability during the year has already attracted three new logo customers and a solid set of new customer opportunities, as we can both support the development transformation needs of our customers, together with providing the tools and infrastructure to deliver and support it.

### **Ownership Structure**

In February 2021, a new legal entity, PMC Global Holdings Limited, was incorporated and acquired 100% of the share capital of Paul Mason Consulting. The ultimate shareholders of the Group remain the same under this new structure.

### GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

### **Looking forwards**

Following the reopening of non-essential retail in April 2021 and the growing confidence in social and economic recovery, sales pipeline levels have recovered significantly.

Expectations for the current 2021/22 financial year are that the business will return to and surpass previous levels of revenue and profitability, as evidenced in current trading performance. As of June 2021, the business revenue and operating profit has recovered to trading at pre-pandemic levels.

The Board is confident that subject to improving vaccination rates globally and economic recovery that the business is well positioned to take advantage of the rapid transformation that is occurring in our markets.

Ultimately, the pandemic will present us with an enormous opportunity as retailers accelerate their transformations and seek further strategic cost savings opportunities to fund this level of change. This is a substantial point in time from which to grow our footprint of technology services, supporting the ongoing digital and cost transformation needs of our customers.

### Risk management and financial controls

The principal risks and uncertainties facing the business are outlined below:

The Group's activities expose it to the risk of changes in foreign exchange rates.

The Group's principal financial instruments comprise bank balances, trade debtors and trade and other creditors, amounts owed by group undertakings, accrued income and accruals. The main purpose of these instruments is to finance the Group's operations.

In respect of bank balances, the liquidity risk is managed by maintaining a balance between the continuity of funding and flexibility through the use of overdrafts at floating rates of interest. All of the Group's cash balances are held in such a way that achieves a competitive rate of interest. The business makes use of money market facilities where funds are available.

Trade debtors and accrued income are managed in respect of credit and cash flow risk by policies concerning the credit offered to customers and regular monitoring of amounts outstanding for both time and credit limits. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful debtors.

Trade creditors, other creditors and accruals' liquidity risk is managed by ensuring sufficient funds are available to meet amounts due.

The Board regularly monitors the principal business risks to the Group and the Chief Executive provides a monthly report to the Board of the current operational risks and actions taken to manage them.

The Board also conducted its annual review of the Group's primary financial controls and fraud risks. This review concluded that the Group's primary internal controls and processes are appropriate to its activities.

### GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

### **Going Concern**

The Board frequently monitors the sales pipeline, costs and cash flow and is satisfied that there is strong future visibility in terms of revenue, profit and cash flow over the short and medium term.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

Paul Mason
Paul Mason
Paul Mason
Director

Date: 7/30/2021

### DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

The Directors present their report and the financial statements for the year ended 31 March 2021.

Akshar Trust (PMCI)		13,046	14,117
Other (PMCI)		·	188
	-	13,046	18,931
·			

### **Future developments**

PMC will continue to invest in our refreshed go to market approach, our India delivery centre, together with depth of retail skills and tools within our UK team, so as in order to support our customers' needs and meet the market demands that digital transformation is driving in the sector.

### **Engagement with employees**

The Group places considerable value on the involvement of its employees and has continued to keep them informed on matters affecting them as employees and on the various factors affecting the performance of the Group. This is achieved through formal and informal meetings and mailings. Employees are actively consulted regularly on a wide range of matters affecting their current and future interests.

### Disabled employees

The Group gives full consideration to applications for employment from disabled persons where the candidate's particular aptitudes and abilities are consistent with adequately meeting the requirements of the job. Opportunities are available to disabled employees for training, career development and promotion.

Where existing employees become disabled, it is the Group's policy to provide continuing employment wherever practicable in the same or an alternative position and to provide appropriate training to achieve this aim.

### Matters covered in the strategic report

As permitted by section 414C(11) of The Companies Act 2006, certain matters which are required to be disclosed in the Directors' report have been omitted as they are included in the Strategic Report instead. These matters relate to, business review, principal risks and uncertainties and key performance indicators.

### DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

### Disclosure of information to auditors

Each of the persons who are Directors at the time when this Directors' Report is approved has confirmed that:

- so far as he is aware, there is no relevant audit information of which the Company and the Group's auditors are unaware, and
- he has taken all the steps that ought to have been taken as a Director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the Company and the Group's auditors are aware of that information.

### Post balance sheet events

No post balance sheet events to note.

### **Auditors**

The auditors, Mazars LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

—DocuSigned by: Paul Mason

--- 9C23F4783B3947E...

**Paul Mason** 

Director

Date: 7/30/2021

### CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

	Note	2021 £	2020 £
Turnover	4	9,273,785	13,037,653
Cost of sales		(6,336,459)	(8,265,741)
Gross profit		2,937,326	4,771,912
Administrative expenses		(3,857,620)	(3,976,591)
Other operating income	5	396,003	81,494
Restructuring cost		(34,228)	-
Operating (loss)/profit	6	(558,519)	876,815
Interest receivable and similar income	10	4,925	5,657
Interest payable and expenses	11	(7,185)	(8,252)
(Loss)/profit before tax		(560,779)	874,220
Tax on loss/(profit)	12	196,865	(119,094)
(Loss)/profit for the financial year		(363,914)	755,126
Currency revaluation on consolidation	,	(80,290)	(7,262)
Other comprehensive loss for the year		(80,290)	(7,262)
Total comprehensive (loss)/profit for the year		(444,204)	747,864

There were no recognised gains and losses for 2021 or 2020 other than those included in the consolidated statement of comprehensive income.

The notes on pages 22 to 46 form part of these financial statements.

All amounts relate to continuing operations.

### PAUL MASON CONSULTING LIMITED **REGISTERED NUMBER: 04144304**

### **CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 MARCH 2021**

		Note		2021 £		2020 £
Fixed assets		11010		~		~
Intangible assets	٠.	15		908,939		901,921
Tangible assets		16		307,433	·	442,788
	· ,			1,216,372	•	1,344,709
Current assets	· · · .				-	
Debtors: amounts falling	due within one year	18	3,549,358		4,167,827	
Cash at bank and in hand	I .	19	731,027		126,809	
			4;280,385		4,294,636	
Creditors: amounts falling year	due within one	20	(2,223,529)		(2,607,972)	
Net current assets	• •	٠.		2,056,856		1,686,664
Total assets less curren	t liabilities			3,273,228		3,031,373
Creditors: amounts falling than one year	due after more	21		(898,604)		(166,906)
Provisions for liabilities	,					
Deferred tax		24	-		(73,198)	
				-		(73,198)
Net assets	•			2,374,624		2,791,269
Capital and reserves			•		٠.	
Called up share capital		25		3,432		3,297
Share premium account		27		. 337,166		309,742
Capital redemption reserv	<i>r</i> e	27		326		326
Profit and loss account		27		2,033,700		2,477,904
				2,374,624		2,791,269

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by: -DocuSigned by:

Paul Mason

Paul Mason

Director

Date: 7/30/2021

# PAUL MASON CONSULTING LIMITED REGISTERED NUMBER: 04144304

# COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 MARCH 2021

	Note		2021 £		2020 £
Fixed assets					
Intangible assets	15		907,453		904,005
Tangible assets	16		28,837		79,502
Investments	17		110,197		110,197
			1,046,487	•	1,093,704
<b>Current assets</b>					
Debtors: amounts falling due within one year	18	3,371,174	•	3,964,809	
Cash at bank and in hand	19	583,472		870 .	
		3,954,646	•	3,965,679	
Creditors: amounts falling due within one year	20	(2,743,555)		(2,852,097)	
Net current assets		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	1,211,091		1,113,582
Total assets less current liabilities			2,257,578	•	2,207,286
Creditors: amounts falling due after more than one year	21	· ·	(898,604)		(166,906)
Provisions for liabilities					(100,000)
Deferred taxation	24	(6,307)	£*	(103,383)	
			(6,307)		(103,383)
Net assets		•	1,352,667	•	1,936,997

## PAUL MASON CONSULTING LIMITED REGISTERED NUMBER: 04144304

# COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION (CONTINUED) AS AT 31 MARCH 2021

•					
	Note		2021 £		2020 £
Capital and reserves					
Called up share capital	25		3,432		3,297
Share premium account	27		337,166		309,742
Capital redemption reserve	. 27		326		326
Profit and loss account brought forward		1,623,632		1,690,188	
(Loss)/profit for the year		(612,854)		529,699	
Other changes in the profit and loss account	*	965		(596,255)	
Profit and loss account carried forward			1,011,743		1,623,632
			1,352,667	•	1,936,997
,				;	

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

Paul Mason Director Docusigned by:

Paul Mason

9C23F4783B3947E...

Date:

7/30/2021

### CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

At 1 April 2020	Called up share capital £ 3,297	Share premium account £	Capital redemption reserve £		Total equity £ 2,791,269
Comprehensive loss for the year					
Loss for the year	<u>-</u>	-	-	(363,914)	(363,914)
Exchange differences on retranslation		-	-	(80,290)	(80,290)
Total comprehensive loss for the year	<del></del> -	-		(444,204)	(444,204)
Exercise of share options	135	27,424	<del>-</del>	-	27,559
Total transactions with owners	135	27,424	-	-	27,559
At 31 March 2021	3,432	337,166	326	2,033,700	2,374,624
	<del></del> :			,	

### CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

	Called up share capital	Share premium account	Capital redemption reserve	Treasury stock reserve	Profit and loss account	Total equity
the state of the s	£	£	£	£	£	£
At 1 April 2019	3,595	301,175	2 ·	(266,122)	2,326,256	2,364,906
Comprehensive loss for the year	•					
Profit for the year	-	-	-	-	755,126	755,126
Exchange differences on retranslation	-	-	-	_	(7,262)	(7,262)
Total comprehensive loss for the year		_	· -		747,864	747,864
Dividends	-	· -	-	•	(183,094)	(183,094)
Exercise of share options	26	8,567	-	-	-	8,593
Cancellation of treasury shares	(324)	-	324	413,122	(413,122)	-
Shares purchased into treasury	- -	-	-	(147,000)	-	(147,000)
Total transactions with owners	(298)	8,567	324	266,122	(596,216)	(321,501)
At 31 March 2020	3,297	309,742	326	-	2,477,904	2,791,269

### COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

			Called up share capital	Share premium account	Capital redemption reserve		Total equity
			£	£	£	£	£
At 1 April 2020			3,297	309,742	326	1,623,632	1,936,997
Comprehensive loss for the year							
Loss for the year	•	•	_		· -	(612,854)	(612,854)
Currency translation differences				-	-	1,162	1,162
Other profit and loss movement	-		÷ .	-	-	(197)	(197)
Total comprehensive loss for the year			-	<del></del>		(611,889)	(611,889)
			425	07.404	<del></del>		07.550
Exercise of share options			135	27,424	-	-	27,559
Total transactions with owners			135	27,424	-	-	27,559
At 31 March 2021			3,432	337,166	326	1,011,743	1,352,667

### COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

			Called up share capital	Share premium account	Capital redemption reserve	Treasury stock reserve	Profit and loss account	Total equity
	• • •		£	£	£	£	£	£
At 1 April 2019	* *	100	3,595	301,175	2	(266,122)	1,690,188	1,728,838
Comprehensive loss for the year								
Profit for the year			-	-	-	-	529,699	529,699
Currency translation differences			- `	<del>-</del>	-	-	(39)	(39)
Total comprehensive loss for the	year		-		· -		529,660	529,660
Contributions by and distributions	s to owners		÷					
Dividends: Equity capital				-	-	-	(183,094)	(183,094)
Exercise of share options			26	8,567	-	-		8,593
Cancellation of treasury shares			(324)	<u>-</u>	324	413,122	(413,122)	-
Shares purchased into treasury			-	-	-	(147,000)	•	(147,000)
Total transactions with owners			(298)	8,567	324	266,122	(596,216)	(321,501)
At 31 March 2020			3,297	309,742	326		1,623,632	1,936,997

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

		2021 £	2020 £
Cash flows from operating activities			
(Loss)/profit for the financial year		(363,914)	755,126
Adjustments for:			
Amortisation of intangible assets	•	345,138	237,544
Depreciation of tangible assets		163,530	187,151
Loss on disposal of intangible/tangible assets		5,767	607
Interest paid		7,185	8,252
Interest received		(4,925)	(5,657)
Taxation charge		(196,865)	119,094
Decrease/(increase) in debtors		1,797,839	(1,082,975)
(Decrease)/increase in creditors		(319,777)	151,955
Corporation tax (paid)		(55,283)	(124,208)
Exchange differences		(49,808)	2,014
Net cash generated from operating activities	•	1,328,887	248,903
Cash flows from investing activities			
Purchase of intangible fixed assets		(358,799)	(484,419)
Purchase of tangible fixed assets		(57,780)	(132,546)
Sale of tangible fixed assets	•	-	485
Interest received		4,925	5,657
Net cash from investing activities		(411,654)	(610,823)
Cash flows from financing activities			
Proceeds from share issue		27,559	8,594
New secured loans	,	950,000	300,000
Repayment of loans		(73,983)	(99,691)
Dividends paid		-	(183,094)
Interest paid		(7,185)	(8,252)
Repurchase of shares		-	(147,000)
Intercompany loan to parent		(1,000,420)	· · · · · · · · · · · · ·
Net cash generated from/(used in) financing activities		(104,029)	(129,443)

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

	2021 £	2020 £
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents	813,204	(491,363)
Cash and cash equivalents at beginning of year	(82,177)	409,187
Cash and cash equivalents at the end of year	731,027	(82,176)
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		
Cash at bank and in hand	731,027	126,809
Bank overdrafts		(208,985)
	731,027	(82,176)

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

### 1. General information

Paul Mason Consulting Limited (the 'Company') is a private company, limited by shares, registered and incorporated in England and Wales. The address of its registered office is 30-32 Blacklands Way, Abingdon Business Park, Abingdon, Oxfordshire, OX14 1DY. Company number 04144304.

The principal activity of the Company is discussed on page 1.

These financial statements have been prepared in Pounds Sterling  $(\mathfrak{L})$ , this being the Company's functional currency and currency of the primary economic environment in which the Company operates.

Monetary amounts included in these financial statements have been rounded to the nearest £.

### 2. Accounting policies

### 2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the Group's accounting policies (see note 3).

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of Comprehensive Income in these financial statements.

The following principal accounting policies have been applied:

### 2.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the Company and its own subsidiaries ("the Group") as if they form a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the Statement of Financial Position, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the Consolidated Statement of Comprehensive Income from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

### 2. Accounting policies (continued)

### 2.3 Going concern

Having reviewed forecasts for a period of at least twelve months from the date of approval of the financial statements and the pipeline of secured contracts, the Directors have prepared the financial statements on the going concern basis as they believe that the Group headed by Paul Mason Consulting Limited can continue to meet its liabilities as they fall due.

In response to the COVID-19 pandemic, the Directors have confirmed that they have taken into account the potential impact on the business and possible future scenarios arising from the impact of COVID-19. At the date of signing the financial statements, the Directors conclude that they can continue to adopt the going concern basis of preparation for the financial statements.

### 2.4 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

### Rendering of services

Revenue from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Group will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably, and
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

Revenue is calculated on a time basis of work done by consultants during the period and the sales value of software licences supplied.

Support services and upgrades invoiced in advance are included in deferred income and released to the Consolidated Statement of Comprehensive Income on a straight line basis over the life of the contract.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

### 2. Accounting policies (continued)

### 2.5 Intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

All intangible assets are considered to have a finite useful life. If a reliable estimate of the useful life cannot be made, the useful life shall not exceed ten years.

Research and development expenditure is written off as incurred, except that development expenditure incurred on an individual project when its future recoverability can be reasonably regarded as assured and is capitalised as an intangible asset. Any expenditure carried forward is amortised in line with the expected future sales from the related project.

Amortisation is provided on intangible fixed assets so as to write off the cost, less the estimated residual value, over their expected useful economic life. Development costs are written off over five years and computer software over two years, straight line.

Computer software developed in house, for sale (CIEP (Cloud Integration Enabler Platform)) is written off over five years, straight line.

### 2.6 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Leasehold improvements - 9 years Fixtures and fittings - 3 years Office equipment - 3 years

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income.

### 2.7 Operating leases

Rentals paid under operating leases are charged to the Consolidated Statement of Comprehensive Income on a straight line basis over the lease term.

### 2.8 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

### 2. Accounting policies (continued)

### 2.9 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

### 2.10 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

In the Consolidated Statement of Cash Flows, cash and cash equivalents are shown net of bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the Group's cash management.

### 2.11 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

### 2.12 Foreign currency translation

### Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is Pounds Sterling (£).

### **Transactions and balances**

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

On consolidation, the results of overseas operations are translated into Pounds Sterling at rates approximating to those ruling when the transactions took place. All assets and liabilities of overseas operations are translated at the rate ruling at the reporting date. Exchange differences arising on translating the opening net assets at opening rate and the results of overseas operations at actual rate are recognised in other comprehensive income.

### 2.13 Finance costs

Finance costs are charged to the Consolidated Statement of Comprehensive Income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

### 2. Accounting policies (continued)

### 2.14 Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting.

### 2.15 Pensions

### Defined contribution pension plan

The Group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the Consolidated Statement of Comprehensive Income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Statement of Financial Position. The assets of the plan are held separately from the Group in independently administered funds.

### 2.16 Interest income

Interest income is recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income using the effective interest method.

### 2.17 Borrowing costs

All borrowing costs are recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income in the year in which they are incurred.

### 2.18 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Group a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to the Consolidated Statement of Comprehensive Income in the year that the Group becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the Statement of Financial Position date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Statement of Financial Position.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

### 2. Accounting policies (continued)

### 2.19 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the Company and the Group operate and generate income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Statement of Financial Position date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits;
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met; and
- Where they relate to timing differences in respect of interests in subsidiaries, associates, branches and joint ventures and the Group can control the reversal of the timing differences and such reversal is not considered probable in the foreseeable future.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

### 2.20 Research and development

In the research phase of an internal project it is not possible to demonstrate that the project will generate future economic benefits and hence all expenditure on research shall be recognised as an expense when it is incurred. Intangible assets are recognised from the development phase of a project if and only if certain specific criteria are met in order to demonstrate the asset will generate probable future economic benefits and that its cost can be reliably measured. The capitalised development costs are subsequently amortised on a straight line basis over their useful economic lives, which range from 3 to 5 years.

If it is not possible to distinguish between the research phase and the development phase of an internal project, the expenditure is treated as if it were all incurred in the research phase only.

### 2.21 Government grants

Grants are accounted under the accruals model as permitted by FRS 102. Grants relating to expenditure on tangible fixed assets are credited to profit or loss at the same rate as the depreciation on the assets to which the grant relates. The deferred element of grants is included in creditors as deferred income.

Grants of a revenue nature are recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income in the same period as the related expenditure.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

### 2. Accounting policies (continued)

### 2.22 Financial instruments

The Group only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or in case of an out-right short-term loan that is not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially at the present value of future cash flows discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost, unless it qualifies as a loan from a director in the case of a small company, or a public benefit entity concessionary loan.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the Group would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Statement of Financial Position when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

### 3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The critical judgements that the Director has made in the process of applying the Company's accounting policies that have the most significant effect on the amounts recognised in the statutory financial statements are discussed below.

(i) Assessing indicators of impairment

In assessing whether there have been any indicators of impairment of assets, the Director has considered both external and internal sources of information such as market conditions, counterparty credit ratings and experience of recoverability. There have been no indicators of impairments identified during the current financial year.

### Key sources of estimation uncertainty

The key assumptions concerning the future, and other key sources of estimation uncertainty, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are discussed below.

### (i) Estimating value in use

Where an indication of impairment exists the Director will carry out an impairment review to determine the recoverable amount, which is the higher of fair value less cost to sell and value in use. The value in use calculation requires the Director to estimate the future cash flows expected to arise from the asset or the cash generating unit and a suitable discount rate in order to calculate present value.

### (ii) Recoverability of receivables

The Company establishes a provision for receivables that are considered not to be recoverable. When assessing recoverability, the Director considers factors such as the aging of the receivables, past experience of recoverability and the credit profile of customers.

(iii) Determining residual values and useful economic lives of property, plant and equipment. The Company depreciates tangible assets over their estimated useful lives. The estimation of the useful lives of assets is based on historic performance as well as expectations about future use and therefore requires estimates and assumptions to be applied by management. The actual lives of these assets can vary depending on a variety of factors, including technological innovation, product life cycles and maintenance programmes.

Judgement is applied by management when determining the residual values for property, plant and equipment. When determining the residual value management aim to assess the amount that the Company would currently obtain for the disposal of the asset, if it were already of the condition expected at the end of its useful economic life. Where possible this is done with reference to external market prices.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

### 4. Turnover

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the Company.

Analysis of turnover by country of destination:

United Kingdom 9,273,785		2020 £
	United Kingdom	13,037,653
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		

All turnover arose within the United Kingdom.

### 5. Other operating income

	•		2021 £	2020 £
Other operating income		÷	 69	81,494
Furlough grant	•		 395,934	-
		•	396,003	81,494

### 6. Operating (loss)/profit

The operating (loss)/profit is stated after charging/(crediting):

		 2021	2020
•	,	£	£
Depreciation of tangible fixed assets		163,530	187,151
Amortisation of intangible assets		345,138	237,545
Exchange differences		896	15,007
Research and development qualifying expenditure		198,335	282,709
Research and development (RDEC) credit	•	. <del>-</del>	(81,205)
Operating lease rentals - land and buildings		198,571	206,213
Defined contribution pension cost		460,353	462,555

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

7.	Auditors' remuneration		
		2021	2020
		£	£
	Fees payable to the Group's auditor in respect of the audit of the Group's annual financial statements	14,500	15,500
	Fees payable to the Group's auditor in respect of:		
	Accounts preparation services	950	1,050
	iXBRL tagging	450	500
	Other services relating to taxation	3,505	3,200
	Other services relating to taxation		
		4,905	4,750
8.	Employees		
	Staff costs, including Directors' remuneration, were as follows:		
		_	
	·	Group 2021	Group 2020
		£	£
	Wages and salaries	6,613,027	7,112,726
	Social security costs	562,807	634,625
	Cost of defined contribution scheme	460,353	462,555
		7.020.407	0.000.000
		7,636,187 	8,209,906
	The average monthly number of employees, including the Directors, during t	he year was as f	follows:
	The average monthly number of employees, including the Directors, during t		
	The average monthly number of employees, including the Directors, during t	he year was as f 2021 No.	2020 No.
		2021 No.	2020 No.
	The average monthly number of employees, including the Directors, during to Technical Administration	2021	<b>2020 No.</b> 299
	Technical	<b>2021 No.</b> 309 40	2020 No.
	Technical	<b>2021</b> <b>No.</b> 309	<b>2020 No.</b> 299

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

9.	Directors' remuneration			
			2021 £	2020 £
	Directors' emoluments		98,928	67,114
	During the year retirement benefits were accruing to 2 Di contribution pension schemes.	rectors (2020	- NIL) in respec	et of defined
	The highest paid Director received £58,532 (2020 - £67,114).			
10.	Interest receivable			
			2021 £	2020 £
	Other interest receivable	•	4,925	5,657
11.	Interest payable and similar expenses			
			2021 £	2020 £
	Bank interest payable		7,185	8,252

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

	**************************************		
2.	Taxation		
		2021 £	2020 £
	Corporation tax		
	Current tax on profits for the year	(144,153)	6,446
	Adjustments in respect of previous periods	(49,471)	14,688
	••	(193,624)	21,134
	Foreign tax	•.	
	Foreign tax	96,563	104,253
	Foreign tax in respect of prior periods		(4,695)
		96,563	99,558
	Total current tax	(97,061)	120,692
	Deferred tax	<del></del> -	
	Origination and reversal of timing differences	(155,207)	(1,598)
	Adjustments in respect of prior periods	55,403	-
	Total deferred tax	(99,804)	(1,598)
	Taxation on (loss)/profit on ordinary activities	(196,865)	119,094

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

## 12. Taxation (continued)

## Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2020 - lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%). The differences are explained below:

	2021 £	2020 £
(Loss)/profit on ordinary activities before tax	(560,779)	874,220
(Loss)/profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%)  Effects of:	(106,548)	166,102
Expenses not deductible for tax purposes	10,545	5,451
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	5,747	12,151
Deduction for R&D expenditure	(106,764)	(102,082)
Overseas tax differences	(116,491)	26,850
Deferred tax not recognised	146,541	-
Other differences	-	10,622
Surrender of tax losses for R&D tax credit refund	44,737	-
Other permanent differences	(74,632)	
Total tax charge for the year	(196,865)	119,094

The UK Government announced in the 2021 budget that from 1 April 2023, the rate of corporation tax in the United Kingdom will increase from 19% to 25%. Companies with profits of £50,000 or less will continue to be taxed at 19%, which is a new small profits rate. Where taxable profits are between £50,000 and £250,000, the higher 25% rate will apply but with a marginal relief applying as profits increase.

#### 13. Dividends

		2021 £	2020 £
Ordinary dividends paid		-	183,094
	-	 	

# 14. Parent company profit for the year

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of Comprehensive Income in these financial statements. The loss after tax of the parent Company for the year was £612,854 (2020 - profit £529,699).

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

# 15. Intangible assets

Group

	Development £	Computer software £	Total £
Cost			
At 1 April 2020	1,514,600	831,910	2,346,510
Additions	303,017	55,782	358,799
Disposals	-	(5,750)	(5,750)
Foreign exchange movement	(4,882)	-	(4,882)
At 31 March 2021	1,812,735	881,942	2,694,677
Amortisation			
At 1 April 2020	684,781	759,808	1,444,589
Charge for the year on owned assets	246,420	98,718	345,138
Foreign exchange movement	(3,989)		(3,989)
At 31 March 2021	927,212	858,526	1,785,738
Net book value			
At 31 March 2021	885,523 ====================================	23,416	908,939
At 31 March 2020	829,819	72,102	901,921

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

# 15. Intangible assets (continued)

# Company

	Development £	Computer software £	Total £
Cost			
At 1 April 2020	1,500,597	822,705	2,323,302
Additions	296,587	55,642	352,229
Disposals	·	(5,750)	(5,750)
At 31 March 2021	1,797,184	872,597	2,669,781
Amortisation			
At 1 April 2020	655,396	763,901	1,419,297
Charge for the year	246,746	96,285	343,031
At 31 March 2021	902,142	860,186	1,762,328
Net book value			
At 31 March 2021	895,042	12,411	907,453
At 31 March 2020	845,201	58,804	904,005

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

# 16. Tangible fixed assets

Group

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	Leasehold improvements £	Fixtures and fittings £	Office equipment £	Total £
Cost or valuation				
At 1 April 2020	259,112	419,835	777,211	1,456,158
Additions	40	-	57,740	57,780
Disposals	-	-	(318)	(318)
Exchange adjustments	(21,105)	(9,913)	(31,578)	(62,596)
At 31 March 2021	238,047	409,922	803,055	1,451,024
Depreciation				
At 1 April 2020	111,644	319,919	581,807	1,013,370
Charge for the year on owned assets	27,624	. 28,130	107,776	163,530
Disposals	-	-	(302)	(302)
Exchange adjustments	(9,093)	(3,784)	(20,130)	(33,007)
At 31 March 2021	130,175	344,265	669,151	1,143,591
Net book value				
At 31 March 2021	107,872	65,657	133,904	307,433
At 31 March 2020	147,468	99,916	195,404	442,788

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

# 16. Tangible fixed assets (continued)

# Company

	Fixtures and fittings	Office equipment £	Total £
Cost or valuation		~	
At 1 April 2020	298,129	389,504	687,633
Additions	· -	11,111	11,111
At 31 March 2021	298,129	400,615	698,744
	<u> </u>	<del></del>	
Depreciation			
At 1 April 2020	273,466	334,665	608,131
Charge for the year on owned assets	18,041	43,735	61,776
At 31 March 2021	291,507	378,400	669,907
Net book value			
At 31 March 2021	6,622	22,215	28,837
At 31 March 2020	24,663	54,839 =	79,502

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

## 17. Fixed asset investments

## Company

		Investments in
		subsidiary companies
		£
Cost or valuation		
At 1 April 2020		110,197
At 31 March 2021		110,197
Net book value	*	
At 31 March 2021		110,197
At 31 March 2020		110,197
		======

# Subsidiary undertaking

The following was a subsidiary undertaking of the Company:

Name	Registered office	Class of shares	Holding
Paul Mason Consulting (India) Pvt. Ltd	6th/5th Floor, Corner Heights, Old Padra - Vadsar Ring Road, Adjoining DPS School Vadodara GJ 390012 IN	Ordinary	100%

The results of the investment in subsidiary are included in the consolidation of this set of financial statements.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

## 18. Debtors

· .	Group 2021 £	Group 2020 £	Company 2021 £	Company 2020 £
Trade debtors	1,709,903	3,509,206	1,709,903	3,509,206
Amounts owed by group undertakings	1,000,421	-	1,000,420	
Other debtors	323,067	174,667	200,285	5,072
Corporation tax repayable	92,087	127,909	92,087	127,909
Prepayments and accrued income	396,643	356,045	368,479	322,622
Deferred taxation	27,237	· , -	•	-
	3,549,358	4,167,827	3,371,174	3,964,809
	· =====			

Amounts owed by group undertakings are interest free, unsecured and repayable on demand.

# 19. Cash and cash equivalents

	Group 2021 £	Group 2020 £	Company 2021 £	Company 2020 £
Cash at bank and in hand	731,027	126,809	583,472	870
Less: bank overdrafts	₹	(208,986)	· •	(208,986)
	731,027	(82,177)	583,472	(208,116)

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

# 20. Creditors: Amounts falling due within one year

	Group 2021 £	Group 2020 £	Company 2021 £	Company 2020 £
Bank overdrafts	-	208,986	-	208,986
Bank loans	218,522	74,203	218,522	74,203
Trade creditors	356,727	420,489	305,130	392,170
Amounts owed to group undertakings	-	-	659,907	373,316
Other taxation and social security	774,104	923,674	745,706	893,861
Other creditors	76,153	93,731	70,218	63,693
Accruals and deferred income	798,023	886,889	744,072	845,868
	2,223,529	2,607,972 	2,743,555	2,852,097

Amounts owed to group undertakings are interest free, unsecured and repayable on demand.

# 21. Creditors: Amounts falling due after more than one year

	4. °	Group 2021 £	Group 2020 £	Company 2021 £	Company 2020 £
Bank loans		898,604	166,906	898,604	166,906

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

#### 22. Loans

	Group 2021 £	Group 2020 £	Company 2021 £	Company 2020 £
Amounts falling due within one year				
Bank loans	218,522	74,203	218,522	74,203
	218,522	74,203	218,522	74,203
Amounts falling due 1-2 years				
Bank loans	898,604	166,906	898,604	166,906
	898,604	166,906	898,604	166,906
		· .		
	1,117,126	241,109		241,109

The Group secured a new CBILS loan facility totalling £950,000 with monthly repayments of £15,833.33 plus interest. The interest on the loan is charged at 3.99% per annum over the Bank of England Base Rate.

#### 23. Financial instruments

Group financial assets measured at amortised cost amount to £3,694,701 (2020 - £3,925,041). This consists of cash, trade debtors, amounts owed by group undertakings, other debtors and accrued income.

Group financial liabilities measured at amortised cost amount to £1,791,630 (2020 - £1,170,308). This consists of the bank loan, overdraft facility, trade creditors, other creditors and accruals.

The Company's financial assets measured at amortised cost amount to £3,424,364 (2020 - £3,629,507). This consists of cash, trade debtors, amounts owed by group undertakings, other debtors and accrued income.

The Company's financial liabilities measured at amortised cost amount to £2,340,055 (2020 - £1,444,246). This consists of the bank loan, overdraft facility, trade creditors, amounts owed to group undertakings, other creditors and accruals.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

Deferred to	axation				
		·			
Group					•
					2021
	•				£
At beginnin	g of year				(73,198)
Charged to	profit or loss				100,435
At end of y	rear ·			-	27,237
			•	=	
Company					
					2021 £
	•				~
At beginnin	g of year				(103,383)
=	profit or loss				97,076
At end of y		•		-	(6,307)
At end or y	ear .			=	(0,307)
The deferre	ed taxation balance is made up a	as follows			
' '	· ·				
		Group 2021	Group 2020	Company 2021	Company 2020
	•	£	£	£	. £
Accelerated	d capital allowances	(74,760)	(83,872)	(103,568)	(109,321)
Short term	timing differences	101,997	10,674	97,261	5,938

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

#### 25. Share capital

Allotted, called up and fully paid		2021 £	2020 £
225,000 (2020 - 225,000) Ordinary A shares of £0.01 each	•	2,250	2,250
77,400 (2020 - 77,400) Ordinary B shares of £0.01 each		774	774
9,000 (2020 - 9,000) Ordinary C shares of £0.01 each	• • • •	. 90	90
31,810 (2020 - 18,330) Ordinary D shares of £0.01 each		318	183
7 (2020 - 7) Ordinary G shares of £0.01 each		-	-
		3,432	3,297

Rights and preferences of each share class
Ordinary A, B and C shares have full voting rights.
Ordinary B and C shares can be fully redeemed.
Ordinary D and G shares have no voting rights, no rights to dividends and no pre-emption rights.

#### Share Issue

During the year, 13,480 Ordinary D shares of nominal value £0.01 were issued in respect of EMI share options.

#### 26. Share options

No EMI options (2020 - 0) were granted in the year.

The following share options were exercised in the year:

- 1,955 (2020 2,070) EMI options granted on 11 October 2010 to 11 (2020 12) employees, with an exercise price of £4.11 per share.
- 1,518 (2020 1,518) EMI options granted on 17 January 2012 to 14 (2020 14) employees, with an exercise price of £2.83 per share.
- 3,000 (2020 3,000) EMI options granted on 11 October 2013 to 1 (2020 1) employees, with an exercise price of £0.67 per share.
- 5,762 (2020 5,762) EMI options granted on 9 March 2015 to 6 (2020 6) employees, with an exercise price of £1.84 per share.
- 1,245 (2020 1,245) EMI options granted on 9 December 2016 to 1 (2020 1) employee with an exercise price of £2.10

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

#### 27. Reserves

#### Share premium account

The Share premium account includes any premiums received on issue of share capital. Any transaction costs associated with the issuing of shares are deducted from share premium.

#### Capital redemption reserve.

The Capital redemption reserve represents the redemption of shares previously issued.

#### Profit and loss account

The Profit and loss account includes all current and prior period retained profits and losses.

#### 28. Pension commitments

The Group operates a defined contributions pension scheme. The pension cost charge represents contributions payable by the Group to the fund amounted to £460,353 (2020 - £462,555). Contributions totalling £35,589 (2020 - £41,139) were payable to the fund at the reporting date and are included in creditors.

#### 29. Commitments under operating leases

At 31 March 2021 the Group and the Company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

	Group 2021 £	Group 2020 £	Company 2021 £	Company 2020 £
Not later than 1 year	95,585	183,570	80,896	88,250
Later than 1 year and not later than 5 years	300,022	44,125	242,688	44,125
	395,607	227,695	323,584	132,375

## 30. Related party transactions

Dividends of £Nil (2020 - £183,094) were paid to officers of the Group.

Exemption has been taken under FRS 102 from the requirement to disclose transactions with the wholly owned subsidiary undertaking.

#### 31. Post balance sheet events

No post balance sheet events to note.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

# 32. Controlling party

Paul Mason Consulting Ltd is owned wholly by PMC Global Holdings Ltd following a purchase of 100% of the share capital on 26th February 2021.